a) Pagamento de taxa de inscrição no evento;

b) Passagens terrestres ou aéreas (conforme viabilidade);

c) Hospedagem, no período de participação do evento.

3.5 O valor máximo por discente, somado os itens “a”, “b” e “c”, não deverá ultrapassar R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

3.6 O apoio está condicionado à apresentação de trabalho (oral ou pôster), com aceite emitido 

pela comissão organizadora do evento.

3.7 Deslocamentos inferiores a 500 km deverão ser realizados por transporte terrestre, salvo 

justificativa de economicidade.